英皇國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」，剔除從
事投資控股及租賃業務的Accurate Choice Developments Limited（「目標公司」）及其附
屬公司（「物業公司」）（統稱「目標集團」）後統稱（「餘下集團」））的未經審核備考財
務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則第4.29段編製，並僅為說明 (a)餘下集團的財務狀況，猶如英皇物業投資有限公司
（「賣方」，本公司之全資附屬公司）根據其與Oriental Peak Limited（「買方」）所訂立日
期為2024年7月19日的買賣協議，向買方出售目標集團的股權及其結欠的貸款（「出售
事項」）已於2024年3月31日完成；及 (b)餘下集團的財務業績及現金流量，猶如出售事
項已於2023年4月1日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2024年3月31日的經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本集團已刊發截至2024年3月31日止年度的年報）而編製，
並經考慮(i)清楚顯示及說明；(ii)直接因出售事項而起且與日後事件或決定並無關係；
及 (iii)具有事實依據的有關出售事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如出售
事項已於2024年3月31日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表乃根據本集團截至2024年3月31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發截至2024年3月31日止年度的年報）而
編製，並經考慮 (i)清楚顯示及說明；(ii)直接因出售事項而起且與日後事件或決定並
無關係；及 (iii)具有事實依據的有關出售事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），
猶如出售事項已於2023年4月1日完成。

未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供
說明之用途，且由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料並非旨在預測倘出售事
項已於2024年3月31日或任何未來日期完成，餘下集團的財務狀況將如何，或倘出售事
項已於2023年4月1日完成，餘下集團截至2024年3月31日止年度或任何未來期間的財務
業績及現金流量將如何。

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-2 –

未經審核備考財務資料應與本通函附錄二所載本集團之財務資料及本通函其他
章節所載之其他財務資料一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於2024年3月31日

本集團
於2024年

3月31日 備考調整

餘下集團
於2024年

3月31日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c）

非流動資產
投資物業 34,394,034 (1,232,000) – – 33,162,034

物業、機器及設備 2,592,987 – – – 2,592,987

收購投資物業╱物業、

機器及設備所支付之按金 1,563 – – – 1,563

有關一項發展項目之應收款項 163,801 – – – 163,801

使用權資產 444,978 – – – 444,978

於一間聯營公司之權益 106,099 – – – 106,099

於一間合營企業之權益 1,333,859 – – – 1,333,859

商譽 1,940 – – – 1,940

其他資產 3,997 – – – 3,997

已抵押銀行存款 30,811 – – – 30,811

39,074,069 (1,232,000) – – 37,842,069

流動資產
存貨 12,256 – – – 12,256

持作出售之物業 282,234 – – – 282,234

持作出售之發展中物業 5,163,576 – – – 5,163,576

貿易及其他應收款項 546,451 (24,070) – – 522,381

可退回稅項 4,965 (124) – – 4,841

就發展物業存放於指定銀行

賬戶之存款 9,628 – – – 9,628

已抵押銀行存款 311 – – – 311

短期銀行存款 14,900 – – – 14,900

銀行結餘及現金 1,479,449 (1,127) (1,500) 1,147,355 2,624,177

7,513,770 (25,321) (1,500) 1,147,355 8,634,304

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-3 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表－續
於2024年3月31日

本集團
於2024年

3月31日 備考調整

餘下集團
於2024年

3月31日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c）

流動負債
貿易及其他應付款項 916,465 (9,102) – – 907,363

合約負債 3,169 – – – 3,169

應付一間聯營公司款項 132,370 – – – 132,370

應付一間關連公司之款項 1,502,225 – – – 1,502,225

應付附屬公司之非控股權益款項 39,523 – – – 39,523

應付稅項 54,890 – – – 54,890

無抵押票據－一年內到期 299,950 – – – 299,950

銀行借貸－一年內到期 6,426,360 (16,014) – – 6,410,346

租賃負債－一年內到期 2,787 – – – 2,787

應付同系附屬公司款項 – (1,556,527) – 1,556,527 –

9,377,739 (1,581,643) – 1,556,527 9,352,623

流動負債淨額 (1,863,969) 1,556,322 (1,500) (409,172) (718,319)

總資產減流動負債 37,210,100 324,322 (1,500) (409,172) 37,123,750

非流動負債
無抵押票據－一年後到期 79,893 – – – 79,893

銀行借貸－一年後到期 11,865,371 (81,160) – – 11,784,211

租賃負債－一年後到期 30,699 – – – 30,699

遞延稅項 1,686,995 (3,690) – – 1,683,305

13,662,958 (84,850) – – 13,578,108

23,547,142 409,172 (1,500) (409,172) 23,545,642

資本及儲備
股本 36,775 – – – 36,775

儲備 21,571,152 409,172 (1,500) (409,172) 21,569,652

本公司擁有人應佔權益 21,607,927 409,172 (1,500) (409,172) 21,606,427

非控股權益 1,939,215 – – – 1,939,215

23,547,142 409,172 (1,500) (409,172) 23,545,642

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-4 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益表
截至2024年3月31日止年度

本集團
於截至2024年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
於截至2024年

3月31日
止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b）

收入
客戶合約 882,510 – – 882,510
租賃 879,305 (22,506) – 856,799

總收入 1,761,815 (22,506) – 1,739,309
物業銷售成本 (119,040) – – (119,040)
酒店及酒店相關業務成本 (481,413) – – (481,413)
租賃投資物業之直接
經營開支 (139,403) 1,963 – (137,440)

毛利 1,021,959 (20,543) – 1,001,416
其他收入 72,754 (2,110) – 70,644
投資物業公允價值之變動 (1,318,322) 38,210 – (1,280,112)
其他收益及虧損 (444,211) – – (444,211)
確認貿易應收款項之
減值撥備 (135) – – (135)
銷售及市場推廣費用 (203,542) 116 – (203,426)
行政費用 (282,665) 11,255 (1,500) (272,910)
財務費用 (919,178) 70,726 – (848,452)
分佔一間聯營公司之業績 (344) – – (344)
分佔一間合營企業之業績 (12,675) – – (12,675)

除稅前虧損 (2,086,359) 97,654 (1,500) (1,990,205)
稅項抵免 57,782 35 – 57,817

年度虧損 (2,028,577) 97,689 (1,500) (1,932,388)

應佔年度虧損：
本公司擁有人 (2,046,666) 97,689 (1,500) (1,950,477)
非控股權益 18,089 – – 18,089

(2,028,577) 97,689 (1,500) (1,932,388)

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-5 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至2024年3月31日止年度

本集團
於截至2024年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
於截至2024年

3月31日
止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b）

年度虧損 (2,028,577) 97,689 (1,500) (1,932,388)

其他全面開支
其後可能重新分類至

損益之項目：
換算海外業務所產生

匯兌差額：
－附屬公司 (206,875) – – (206,875)

－一間聯營公司 (3,787) – – (3,787)

年度其他全面開支 (210,662) – – (210,662)

年度全面總開支 (2,239,239) 97,689 (1,500) (2,143,050)

應佔年度全面總開支：
本公司擁有人 (2,257,328) 97,689 (1,500) (2,161,139)

非控股權益 18,089 – – 18,089

(2,239,239) 97,689 (1,500) (2,143,050)

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-6 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至2024年3月31日止年度

本集團
於2024年

3月31日 備考調整

餘下集團
於2024年

3月31日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c） （附註3d）

經營活動 (2,086,359) 97,654 (1,500) – – (1,990,205)

除稅前虧損
調整：
利息收入 (50,278) – – – – (50,278)

利息開支 896,990 (70,726) – – – 826,264

物業、機器及設備之折舊 145,746 – – – – 145,746

使用權資產之折舊 21,257 – – – – 21,257

分佔一間聯營公司之業績 344 – – – – 344

分佔一間合營企業之業績 12,675 – – – – 12,675

投資物業公允價值之變動 1,318,322 (38,210) – – – 1,280,112

持作出售之發展中物業之

撇減－淨額 417,875 – – – – 417,875

持作出售之物業之撇減 16,761 – – – – 16,761

確認貿易應收款項之

減值撥備 135 – – – – 135

出售物業、機器及設備之

虧損 54 – – – – 54

未變現匯兌虧損 39,448 – – – – 39,448

未計營運資金變動前之

營運現金流量 732,970 (11,282) (1,500) – – 720,188

存貨之增加 (944) – – – – (944)

持作出售之物業之減少 119,040 – – – – 119,040

持作出售之發展中物業之

增加 (357,917) – – – – (357,917)

貿易及其他應收款項之增加 (78,440) 164 – – – (78,276)

貿易及其他應付款項之增加 140,220 (246) – – – 139,974

合約負債之增加 434 – – – – 434

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表－續
截至2024年3月31日止年度

本集團
於2024年

3月31日 備考調整

餘下集團
於2024年

3月31日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c） （附註3d）

來自營運之現金 555,363 (11,364) (1,500) – – 542,499

已繳所得稅
－於澳門特別行政區 (636) – – – – (636)

－於香港特別行政區 (3,683) (170) – – – (3,853)

－於中華人民共和國 (7,088) – – – – (7,088)

－於英國 (8,251) – – – – (8,251)

來自經營活動之現金淨額 535,705 (11,534) (1,500) – – 522,671

投資活動
存放短期銀行存款 (202,345) – – – – (202,345)

收購投資物業及

發展中投資物業

所產生之成本 (5,138) 1,940 – – – (3,198)

收購物業、機器及設備 (6,363) – – – – (6,363)

存放已抵押銀行存款 (31,490) – – – – (31,490)

收購投資物業╱

物業、機器及設備

所支付之按金 (1,196) – – – – (1,196)

出售投資物業所得款項 138,793 – – – – 138,793

提取短期銀行存款 244,234 – – – – 244,234

提取已抵押銀行存款 66,555 – – – – 66,555

出售附屬公司所得款項 1,943,165 – – 1,167,544 – 3,110,709

收取利息 30,061 – – – – 30,061

出售物業、機器及設備

所得款項 90 – – – – 90

向一間關聯公司墊款 – – – – (11,793) (11,793)

來自投資活動之現金淨額 2,176,366 1,940 – 1,167,544 (11,793) 3,334,057

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-8 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表－續
截至2024年3月31日止年度

本集團
於2024年

3月31日 備考調整

餘下集團
於2024年

3月31日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c） （附註3d）

融資活動
新籌集之銀行借貸 7,357,765 – – – – 7,357,765

一間關連公司之墊款 842,682 – – – – 842,682

償還銀行借貸 (8,840,036) 15,246 – – – (8,824,790)

贖回無抵押票據 (868,553) – – – – (868,553)

支付金融負債利息 (1,246,969) 5,765 – – – (1,241,204)

向本公司擁有人支付之

股息 (22,066) – – – – (22,066)

還款予一間關連公司 (744,585) – – – – (744,585)

償還租賃負債 (2,448) – – – – (2,448)

支付租賃負債利息 (1,237) – – – – (1,237)

同系附屬公司之墊款 – (11,793) – – 11,793 –

用於融資活動之現金淨額 (3,525,447) 9,218 – – 11,793 (3,504,436)

現金及現金等價物之

（減少）增加淨額 (813,376) (376) (1,500) 1,167,544 – 352,292

於報告期初之現金及

現金等價物 2,311,133 (751) – – – 2,310,382

匯率變動之影響 (18,308) – – – – (18,308)

於報告期末之現金及

現金等價物，

即銀行結餘及現金 1,479,449 (1,127) (1,500) 1,167,544 – 2,644,366

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司已刊發年報所載之本集團於2024年3月31日之經審核綜合財務狀況表、截
至2024年3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表。

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

– IV-9 –

2. 已就未經審核備考綜合財務狀況表作出以下備考調整，並假設出售事項已於2024年3月31日進行：

(a) 該調整指撇除將於2024年3月31日出售之目標集團資產及負債。

該等金額乃摘錄自通函附錄三所載目標集團之財務資料。

(b) 該調整指出售事項之估計法律及專業費用並假設已於2024年3月31日以現金結清。

(c) 該調整指出售目標集團所得款項，猶如出售事項已於2024年3月31日完成：

千港元

已收代價（附註 i） 1,147,355

(i) 買方就出售事項應付賣方之代價乃根據目標集團所持投資物業（「該等物業」）之公
允價值加上目標集團之賬面淨值（不包括該等物業以及其配套及設備（如有））並扣
除目標集團之所有負債（統稱「負債淨值」，不包括目標集團於完成日期結欠餘下集
團之款項（「待售貸款」））釐定。有關金額乃摘錄自通函附錄三所載目標集團之財務
資料。

千港元

目標集團於2024年3月31日之負債淨值 (409,172)

加：
於2024年3月31日之待售貸款 1,556,527

1,147,355